INDICAÇÃO Nº 6868/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao órgão competente da Administração Municipal, que providencie a limpeza dos terrenos baldios existentes no bairro Jardim Aeroporto.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação deve-se ao fato dos terrenos baldios estarem tomados pelo mato, acumulando lixo e favorecendo a proliferação de animais nocivos a saúde, prejudicando sobremaneira, a população daquele bairro. As ruas também encontram-se sujas, necessitando urgente de uma limpeza

Pede-se portanto, providências para a questão em tela.

Sala das Sessões, 18 de Junho de 2001.

Oliveira Altair Amaral

Vereador

PAGE